MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Feliz

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS

EDITAL COMPLEMENTAR IFRS Nº 07/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº

18/2021 AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

RIO GRANDE DO SUL (IFRS) - CAMPUS FELIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº 153, de 17/02/2020 e por intermédio da Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão

(CGAE), torna público o resultado quanto à classificação parcial das propostas de Extensão que

concorrem ao Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) e Auxílio Institucional

Extensão (PAIEX), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 18/2021 – Auxílio

Institucional à Extensão – 2021 e Edital Complementar Campus Feliz nº 07/2021.

1.    DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à classificação das propostas encontram-se disponíveis no anexo I.

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO CLASSIFICAÇÃO

2.1 Não houve proposta não classificada.

3. DA NOTA DA AVALIAÇÃO AD HOC

3.1 As notas poderão ser solicitadas pela(o) coordenação da ação para dex@feliz.ifrs.edu.br.

4. DAS BOLSAS E AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO

4.1 O valor previsto para bolsas e auxílio institucional à extensão (PIBEX e PAIEX) serão distribuídas

de acordo com a matriz orçamentária do Campus, contemplando todas as propostas classificadas.

4.2 Caso haja redução de orçamento por bloqueio ou contingenciamento de recursos, por parte do

MEC, o valor destinado a auxílios poderá ser inferior ao previsto no Edital IFRS Nº 18/2021 e no Edital

Complementar do Campus Feliz nº 07/2021 – Auxílio Institucional à Extensão – 2021.

        Feliz (RS), 19 de maio de 2021.

Marcelo Lima Calixto

Diretor-geral do campus Feliz do IFRS

Portaria nº 153/2020

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

2

ANEXO I –

Propostas classificadas

MODALIDADE TÍTULO

Projeto Experiências de leitura compartilhadas

Projeto ARTISTANDO, CERAMICANDO e muito mais...

Projeto Meninas High-Tech: combate à discriminação de gênero nas áreas de ciência e tecnologia

Projeto Observatório de Tecnologia para Democracia

Projeto Feliz em movimento